
Sýkořice
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.034585N, 13.931722E

Nadmořská výška: 352 m n. m. První pís. zmínka: 1581 (443 let) Katastrální výměra: 1 585 ha

Počet obyvatel: 570 PSČ: 270 24

Adresa URL: sykorice.cz

O obci
Obec Sýkořice leží na levém břehu řeky Berounky, na kopci nad obcí Zbečno, přibližně 14 km
jihovýchodně od okresního města Rakovník.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1581. Někde tudy však již dříve procházela
středověká královská cesta mezi Prahou a královským hradem Křivoklátem.

Okolí a příroda
Ves se rozkládá ve střední nadmořské výšce, v členitém terénu Křivoklátské vrchoviny,
uprostřed Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, která představuje jednu z nejkrásnějších
přírodních oblastí v České republice.

Současnost obce
V obci je obecní úřad a nalézá se zde i několik podnikatelských subjektů, zejména pak v oblasti služeb.
Větším podnikem je nedaleký kamenolom, kde se těží spilit a vyrábí drcené kamenivo pro stavební
účely a silniční stavby.

Sportovní možnosti
Přes území Sýkořice procházejí dvě pěší turistické značené cesty. Žlutá číslo 6132 vede ze
Zbečna na Seneckou a dále k myslivně Kaly patřící k obci Běleč.

Památky a zajímavosti
K významným památkám obce patří lovecký zámeček Dřevíč a výklenková kaplička svatého
Jana Nepomuckého. K návštěvě láká skalnatý pás u zákruty Berounky, na jihozápadě kopce naproti
Žloukovicím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8818/sykorice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:40:03


